
AKTI I THEMELIMIT 
TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“REXHA 4-A” shpk 

Në bazë të nenit 230/2 të ligjit 990, datë 14.04.2008 “ Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, Asambleja 
e Përgjithshme ( Ortakët), përpilon këtë Akt Themelimi 

Sot, në datën 02/09/2024, ne, themeluesit, 

a) Kadire Fadil Rexha, shtetase shqipëtare, identifikuar me anë të kartës së identitet me numër
personal I45307049F i datëlindjes 07/03/1984, lindur në Shtanë dhe banues në Rrugën Ndre
Mjeda,Tiranë; madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar.

b) Artur Fadil Rexha, shtetas shqipëtar, identifikuar me anë të kartës së identitet me numër
personal identifikimi H80316049U i datëlindjes 16.03.1978, lindur në Shtanë dhe banues në në
Luz të madh,Kavajë madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar.

kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 
Themelimi 

1) Emri i shoqërisë është “REXHA 4-A” shpk.
2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me

legjislacionin shqiptar.
3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit.

Neni 2: 
Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm:

a) Në fushën e ndërtimit, punime ndërtimi, projektime, mbikqyrje kolaudim etj. Ndërtime civile,
industriale,turistike.Ndërtim rrugesh dhe urash,ndërtim ambjente dhe sistemim gjelbrimi,parqe
lulishte. Ndërtim sisteme kullimi,ujitje, impjante vaditese, punime sisteme elektrike dhe
hidraulike.Rikonstroksione të ndryshme

b) Tregtim me shumice dhe pakicë,import-eksport I mallrave dhe materialeve te ndryshme
industriale,ushqimore,bujqesore,blegtorale,makineri dhe pajisje te ndryshme ndertimi,pajisje
elektrike,hidraulike,elektronike, materiale ndertimi, mallrat e te gjitha llojeve. Podhimi I ketyre
materialeve dhe mallrave dhe tregtimi I tyre brënda dhe jashtë territorit të Republikës së
Shqipërisë.

c) Prodhim material inerte, element betoni dhe tregtim gure dekorativ , ndërtim shtepiza druri
d) Shoqëria mund të ushtrojë gjithashtu dhe aktivitete të tjera ndihmëse, në përputhje me

legjislacionin në fuqi të konsideruara me përfitim dhe të dobishme për arritjen e objektivave të
saj kryesore.

e) Si objekt të veprimtarisë së saj shoqëria do të ketë edhe kryerjen e çdo operacioni ekonomik
dhe juridik të lejuar nga legjislacioni shqiptar, që përputhet me objektin e veprimtarisë së saj
dhe që kanë rëndësi për të ardhmen e shoqërisë.



 

 
 

Neni 3: 
Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4: 
Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në: adrese Luz i Vogel, Rruga kryesore, Pasuria nr 193/50, Zona Kadastrale 
2539,Kavajë 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 
jashtë territorit të Shqipërisë. 

 
 
 
 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 000 (një qind mijë) Lekë dhe është i ndarë në  dy 
( 2 ) kuota. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e 
tyre të mëposhtme: 
a) Ortaku themelues Kadire Rexha, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme                                        

50 000(pesëdhjetë mijë) Lekë, që përben  50% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
b) Ortaku themelues Artur Rexha, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme                              

50 000(pesëdhjetë mijë) Lekë, që përben  50% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
 
Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo 
të drejta). 

Neni 6 
Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet a) Kadire Fadil Rexha, shtetase shqipetare, identifikuar me anë 
të kartës së identitet me numër personal I45307049F i datëlindjes 07/03/1984, lindur në Shtanë, 
Kukës dhe banues në Rrugën Ndre Mjeda,Tiranë, me afat emërimi 5 vjeçar.  

Neni 7 
Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë 
tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

 
 
 



 

 
 

Neni 8 
Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 
zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 
 

Ky akt themelimi hartohet dhe firmoset në katër kopje orgjinale në gjuhën shqipe, të gjitha me të 
njëjtën vlerë ligjore.  

 

O R T A K Ë T 
E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“REXHA 4-A” shpk 
 

 

 
_______________________   ________________________  

      
       
 (Emër, Mbiemër, Nënshkrimi)   (Emër, Mbiemër, Nënshkrimi)  

 
 


